
 

県民の皆様へ 

 

 

石巻保健所では、これまでホームページにて当保健所管内の感染症発生状況を週報として

お知らせしてまいりました。 

 

これまで当ホームページで感染状況をご確認いただいておりました県民の皆様、並びに医

療関係者の皆様には、深く感謝申し上げます。 

 

さて、この度、業務の効率化を図るため、今後の感染症発生状況のお知らせにつきましては、

宮城県保健環境センターが公表している感染症週報へ移行することになりましたので、お

知らせいたします。 

 

今後とも、地域の皆様の健康と安全を守るため、より一層新興感染症対策をはじめとする地

域の感染対策に尽力してまいりたいと存じますので、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

                      令和 7 年 4 月  宮城県石巻保健所長 

  

 


